INDICAÇÃO Nº 021/2009

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  indica  ao
Executivo Municipal a necessidade de se construir uma quadra poliesportiva
no Bairro Marília, na região próxima ao centro, ou seja, entre as Ruas Mário
Mendes,  Alagoas  e  Sergipe,  ao  lado  do  Poliesportivo  Francelino  Pereira,
nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  daquela  região  estão  sem  um  espaço  para  a
prática  de esportes,  tendo em vista  que é  quase impossível  se  utilizar  o
Poliesportivo Francelino Pereira que se encontra com os horários totalmente
locados.

 Sabemos  que  a  prática  de  esportes  e  o  lazer  sadio  são
indispensáveis para ocuparmos nossas crianças, adolescentes e jovens de
modo a impedir que os mesmos sejam atingidos pelos males que afligem
nossa sociedade como: drogas, bebidas alcoólicas, etc...

 Por isso, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação
desta Indicação e do Executivo Municipal para a execução desta obra.

 Sala das sessões,  02 de março de 2009.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador do PSB